



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Olgierd Dziekoński
Sekretarz Stanu

Warszawa, 30 stycznia 2015 roku

Wspaniałe Państwo,

W tym roku mija 25 lat odrodzenia samorządu terytorialnego. W związku z tym przekazuję Apel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego wystosowany do całej wspólnoty samorządowej z zaproszeniem do włączenia się w obchody 25 Lat Samorządności i wspólnego uczczenia tej ważnej dla nas wszystkich rocznicy.

Rok 2015 to rok polskiej samorządności – radości i świętowania. To rok refleksji nad istotą samorządności, zrozumienia potrzeby coraz mocniejszego uruchomienia pokładów obywatelskiej aktywności w ramach samorządów i poprzez samorządy. Prezydent Bronisław Komorowski chciałby, aby 2015 rok obchodzony był pod silnym znakiem lokalnych i regionalnych przemian, zrozumiałym dla wszystkich, którzy chcieliby dalszych głębokich zmian w Polsce, jako rok polskiej samorządności. Samorząd terytorialny to zarówno wymiar lokalnej władzy publicznej, jak i wspólnot lokalnych czy regionalnych, dzięki którym instytucje samorządowe mają zdolność do ich reprezentowania.

Zapraszam Państwa do wspólnego świętowania, organizacji różnych inicjatyw i przedsięwzięć związanych z obchodami 25-lecia Samorządności. Wierzę, że organizowane przez Państwo lokalne inicjatywy będą nie tylko wsparciem wzmocnienia tożsamości Waszych wspólnot obywatelskich, ale też okazją do debaty publicznej na rzecz lepszego samorządu. Mam nadzieję, że organizowane przez Państwo wydarzenia związane z samorządem terytorialnym, w tym debaty, konferencje, seminaria, spotkania, koncerty, wystawy, konkursy, imprezy sportowe będą spełniały kryteria *Patronatu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 25 lat Samorządności*. Wnioski o przyznanie ww. patronatu można składać poprzez stronę internetową <http://www.prezydent.pl/samorzadnosc/wniosek-o-patronat-25-lat-samorzadnosc/> lub wysłać pocztą tradycyjną na adres: Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiejska 10,00-902 Warszawa z dopiskiem „25 LAT SAMORZĄDNOŚCI”.

Zapraszam również Państwa do dzielenia się informacjami o przygotowywanych wydarzeniach poprzez stronę internetową <http://www.prezydent.pl/samorzadnosc/> - wysyłając z co najmniej kilkutygodniowym wyprzedzeniem szczegółowe informacje (nazwa, miejsce i termin wydarzenia, organizator, krótki opis wydarzenia) na adres email: 25latsamorzadnosc@prezydent.pl.

Jednocześnie informuję, że dla promowania wszelkich wydarzeń wpisujących się w obchody roku jubileuszowego, w tym inicjatyw objętych *Patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 25 lat Samorządności*, może być wykorzystywany znak graficzny „25 LAT SAMORZĄDNOŚCI” z zachowaniem zasad i szczegółowych wytycznych zamieszczonych w Księdze Znak. Wszelkie informacje dostępne są na stronie internetowej: <http://www.prezydent.pl/samorzadnosc/logo/>.

Jeszcze raz zachęcam wszystkich Państwa do wspólnego, radosnego świętowania 25 lat samorządności i w ten sposób uczczenia i przypomnienia o tej ważnej dla całej wspólnoty samorządowej rocznicy.

Z wyrazami szacunku
[Podpis]